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令和6年 10月
貸借対照表の要旨 (単位:千円)

項 目 6 年 9 月 末 6 年 10 月 末 項 目 6 年 9 月 末 6 年 10 月 末
公共下水道固定資産 3,347,810 3,555,083 公共下水道固定負債 584,075 686,675
　有形固定資産 3,347,491 3,554,764 　企業債 584,075 686,675
　(内建設仮勘定） 293,675 500,948 公共下水道流動負債 61,230 289,448
　無形固定資産 269 269 　一時借入金 0 0
　投資 50 50 　企業債 56,982 56,982
公共下水道流動資産 113,688 423,700 　未払金 0 228,000
　現金預金 108,200 398,218 　前受金 0 0
　未収金 3,689 2,681 　その他流動負債 4,248 4,466
　貸倒引当金 △ 50 △ 50 公共下水道繰延資産 1,836,455 1,962,105
　前払金 0 0 　長期前受金 1,836,455 1,962,105
　その他流動資産 1,849 22,851 農業集落排水固定負債 102,132 102,132
　繰延勘定 0 0 　企業債 102,132 102,132
　短期貸付金 0 0 農業集落排水流動負債 29,558 29,558
　有価証券 0 0 　企業債 27,109 27,109
農業集落排水固定資産 1,771,106 1,771,106 　未払金 202 202
　有形固定資産 1,770,955 1,770,955 　その他流動負債 2,247 2,247
　(内建設仮勘定） 1,000 1,000 農業集落繰延資産 1,034,153 1,034,153
　無形固定資産 151 151 　長期前受金 1,034,153 1,034,153
農業集落排水流動資産 45,541 71,156 個別排水処理固定負債 240,371 240,371
　現金預金 43,208 69,049 　企業債 240,371 240,371
　未収金 1,021 493 個別排水処理流動負債 10,896 10,943
　貸倒引当金 △ 50 △ 50 　企業債 6,261 6,261
　前払金 0 0 　未払金 1,411 1,458
　その他流動資産 1,362 1,664 　前受金 0 0
個別排水処理固定資産 510,916 531,953 　その他流動負債 3,224 3,224
　有形固定資産 510,916 531,953 個別排水処理繰延資産 300,279 300,779
　無形固定資産 0 0 　長期前受金 300,279 300,779
個別排水処理流動資産 32,954 9,855 負債合計 4,199,149 4,656,164
　現金預金 24,573 △ 92 公共下水道資本金 1,378,652 1,435,060
　未収金 2,828 1,570 　自己資本金 1,378,652 1,435,060
　貸倒引当金 △ 50 △ 50 　借入資本金 171 171
　前払金 0 0 公共下水道剰余金 △ 412,161 △ 412,161
　その他流動資産 5,603 8,427 　資本剰余金 94,279 94,279

　利益剰余金 △ 506,440 △ 506,440
農業集落排水資本金 1,054,192 1,080,983
　自己資本金 1,054,192 1,080,983
　借入資本金 177 177
農業集落排水剰余金 △ 411,207 △ 411,207
　資本剰余金 23,482 23,482
　利益剰余金 △ 434,689 △ 434,689
個別排水処理資本金 75,765 81,995
　自己資本金 75,765 81,995
　借入資本金 183 183
個別排水処理剰余金 △ 85,157 △ 85,157
　資本剰余金 0 0
　利益剰余金 △ 85,157 △ 85,157
資本合計 1,600,084 1,689,513

資産合計 5,822,015 6,362,853 負債及び資本合計 5,799,233 6,345,677
損益計算書の要旨

項 目 6 年 9 月 末 6 年 10 月 末 項 目 6 年 9 月 末 6 年 10 月 末
公共下水道費用 29,388 32,995 公共下水道収益 42,635 50,651
　営業費用 23,481 27,088 　営業収益 42,511 44,492
　　（うち減価償却費） 0 0 　営業外収益 124 6,159
　営業外費用 5,817 5,817 　特別利益 0 0
　特別損失 90 90 農業集落排水収益 22,472 24,317
農業集落排水費用 14,653 17,674 　営業収益 22,472 22,472
　営業費用 12,769 15,790 　営業外収益 0 1,845
　　（うち減価償却費） 0 0 　特別利益 0 0
　営業外費用 1,846 1,846 個別排水処理収益 35,155 36,740
　特別損失 38 38 　営業収益 32,245 32,245
個別排水処理費用 33,439 43,863 　営業外収益 2,910 4,495
　営業費用 30,873 38,371 　特別利益 0 0
　　（うち減価償却費） 0 0
　営業外費用 2,566 5,492
　特別損失 0 0
費用合計 77,480 94,532 収益合計 100,262 111,708
当年度純利益 当年度純損失
総合計 5,899,495 6,457,385 総合計 5,899,495 6,457,385

4

下水道事業等会計残高試算表

資 産 の 部 負 債 及 び 資 本 の 部

費 用 の 部 収 益 の 部



令和6年 11月
貸借対照表の要旨 (単位:千円)

項 目 6 年 10 月 末 6 年 11 月 末 項 目 6 年 10 月 末 6 年 11 月 末
公共下水道固定資産 3,555,083 3,555,083 公共下水道固定負債 686,675 686,675
　有形固定資産 3,554,764 3,554,764 　企業債 686,675 686,675
　(内建設仮勘定） 500,948 500,948 公共下水道流動負債 289,448 62,712
　無形固定資産 269 269 　一時借入金 0 0
　投資 50 50 　企業債 56,982 56,982
公共下水道流動資産 423,700 205,857 　未払金 228,000 0
　現金預金 398,218 179,417 　前受金 0 0
　未収金 2,681 3,308 　その他流動負債 4,466 5,730
　貸倒引当金 △ 50 △ 50 公共下水道繰延資産 1,962,105 1,962,355
　前払金 0 0 　長期前受金 1,962,105 1,962,355
　その他流動資産 22,851 23,182 農業集落排水固定負債 102,132 102,132
　繰延勘定 0 0 　企業債 102,132 102,132
　短期貸付金 0 0 農業集落排水流動負債 29,558 30,254
　有価証券 0 0 　企業債 27,109 27,109
農業集落排水固定資産 1,771,106 1,771,106 　未払金 202 132
　有形固定資産 1,770,955 1,770,955 　その他流動負債 2,247 3,013
　(内建設仮勘定） 1,000 1,000 農業集落繰延資産 1,034,153 1,034,153
　無形固定資産 151 151 　長期前受金 1,034,153 1,034,153
農業集落排水流動資産 71,156 77,750 個別排水処理固定負債 240,371 240,371
　現金預金 69,049 74,953 　企業債 240,371 240,371
　未収金 493 1,006 個別排水処理流動負債 10,943 12,053
　貸倒引当金 △ 50 △ 50 　企業債 6,261 6,261
　前払金 0 0 　未払金 1,458 1,486
　その他流動資産 1,664 1,841 　前受金 0 0
個別排水処理固定資産 531,953 534,112 　その他流動負債 3,224 4,306
　有形固定資産 531,953 534,112 個別排水処理繰延資産 300,779 301,029
　無形固定資産 0 0 　長期前受金 300,779 301,029
個別排水処理流動資産 9,855 13,344 負債合計 4,656,164 4,431,734
　現金預金 △ 92 2,943 公共下水道資本金 1,435,060 1,435,060
　未収金 1,570 1,228 　自己資本金 1,435,060 1,435,060
　貸倒引当金 △ 50 △ 50 　借入資本金 171 171
　前払金 0 0 公共下水道剰余金 △ 412,161 △ 412,161
　その他流動資産 8,427 9,223 　資本剰余金 94,279 94,279

　利益剰余金 △ 506,440 △ 506,440
農業集落排水資本金 1,080,983 1,080,983
　自己資本金 1,080,983 1,080,983
　借入資本金 177 177
農業集落排水剰余金 △ 411,207 △ 411,207
　資本剰余金 23,482 23,482
　利益剰余金 △ 434,689 △ 434,689
個別排水処理資本金 81,995 81,995
　自己資本金 81,995 81,995
　借入資本金 183 183
個別排水処理剰余金 △ 85,157 △ 85,157
　資本剰余金 0 0
　利益剰余金 △ 85,157 △ 85,157
資本合計 1,689,513 1,689,513

資産合計 6,362,853 6,157,252 負債及び資本合計 6,345,677 6,121,247
損益計算書の要旨

項 目 6 年 10 月 末 6 年 11 月 末 項 目 6 年 10 月 末 6 年 11 月 末
公共下水道費用 32,995 36,983 公共下水道収益 50,651 63,283
　営業費用 27,088 31,076 　営業収益 44,492 57,124
　　（うち減価償却費） 0 0 　営業外収益 6,159 6,159
　営業外費用 5,817 5,817 　特別利益 0 0
　特別損失 90 90 農業集落排水収益 24,317 31,982
農業集落排水費用 17,674 19,441 　営業収益 22,472 30,137
　営業費用 15,790 17,506 　営業外収益 1,845 1,845
　　（うち減価償却費） 0 0 　特別利益 0 0
　営業外費用 1,846 1,846 個別排水処理収益 36,740 47,560
　特別損失 38 89 　営業収益 32,245 43,065
個別排水処理費用 43,863 50,396 　営業外収益 4,495 4,495
　営業費用 38,371 44,163 　特別利益 0 0
　　（うち減価償却費） 0 0
　営業外費用 5,492 6,233
　特別損失 0 0
費用合計 94,532 106,820 収益合計 111,708 142,825
当年度純利益 当年度純損失
総合計 6,457,385 6,264,072 総合計 6,457,385 6,264,072

4

下水道事業等会計残高試算表

資 産 の 部 負 債 及 び 資 本 の 部

費 用 の 部 収 益 の 部



令和6年 12月
貸借対照表の要旨 (単位:千円)

項 目 6 年 11 月 末 6 年 12 月 末 項 目 6 年 11 月 末 6 年 12 月 末
公共下水道固定資産 3,555,083 3,555,083 公共下水道固定負債 686,675 686,675
　有形固定資産 3,554,764 3,554,764 　企業債 686,675 686,675
　(内建設仮勘定） 500,948 500,948 公共下水道流動負債 62,712 62,896
　無形固定資産 269 269 　一時借入金 0 0
　投資 50 50 　企業債 56,982 56,982
公共下水道流動資産 205,857 202,973 　未払金 0 10
　現金預金 179,417 176,063 　前受金 0 0
　未収金 3,308 3,541 　その他流動負債 5,730 5,904
　貸倒引当金 △ 50 △ 50 公共下水道繰延資産 1,962,355 1,962,355
　前払金 0 0 　長期前受金 1,962,355 1,962,355
　その他流動資産 23,182 23,419 農業集落排水固定負債 102,132 102,132
　繰延勘定 0 0 　企業債 102,132 102,132
　短期貸付金 0 0 農業集落排水流動負債 30,254 30,122
　有価証券 0 0 　企業債 27,109 27,109
農業集落排水固定資産 1,771,106 1,771,106 　未払金 132 0
　有形固定資産 1,770,955 1,770,955 　その他流動負債 3,013 3,013
　(内建設仮勘定） 1,000 1,000 農業集落繰延資産 1,034,153 1,034,153
　無形固定資産 151 151 　長期前受金 1,034,153 1,034,153
農業集落排水流動資産 77,750 74,523 個別排水処理固定負債 240,371 240,371
　現金預金 74,953 71,885 　企業債 240,371 240,371
　未収金 1,006 538 個別排水処理流動負債 12,053 10,591
　貸倒引当金 △ 50 △ 50 　企業債 6,261 6,261
　前払金 0 0 　未払金 1,486 24
　その他流動資産 1,841 2,150 　前受金 0 0
個別排水処理固定資産 534,112 535,774 　その他流動負債 4,306 4,306
　有形固定資産 534,112 535,774 個別排水処理繰延資産 301,029 301,279
　無形固定資産 0 0 　長期前受金 301,029 301,279
個別排水処理流動資産 13,344 5,216 負債合計 4,431,734 4,430,574
　現金預金 2,943 △ 5,296 公共下水道資本金 1,435,060 1,435,060
　未収金 1,228 767 　自己資本金 1,435,060 1,435,060
　貸倒引当金 △ 50 △ 50 　借入資本金 171 171
　前払金 0 0 公共下水道剰余金 △ 412,161 △ 412,161
　その他流動資産 9,223 9,795 　資本剰余金 94,279 94,279

　利益剰余金 △ 506,440 △ 506,440
農業集落排水資本金 1,080,983 1,080,983
　自己資本金 1,080,983 1,080,983
　借入資本金 177 177
農業集落排水剰余金 △ 411,207 △ 411,207
　資本剰余金 23,482 23,482
　利益剰余金 △ 434,689 △ 434,689
個別排水処理資本金 81,995 81,995
　自己資本金 81,995 81,995
　借入資本金 183 183
個別排水処理剰余金 △ 85,157 △ 85,157
　資本剰余金 0 0
　利益剰余金 △ 85,157 △ 85,157
資本合計 1,689,513 1,689,513

資産合計 6,157,252 6,144,675 負債及び資本合計 6,121,247 6,120,087
損益計算書の要旨

項 目 6 年 11 月 末 6 年 12 月 末 項 目 6 年 11 月 末 6 年 12 月 末
公共下水道費用 36,983 41,802 公共下水道収益 63,283 65,033
　営業費用 31,076 35,895 　営業収益 57,124 58,874
　　（うち減価償却費） 0 0 　営業外収益 6,159 6,159
　営業外費用 5,817 5,817 　特別利益 0 0
　特別損失 90 90 農業集落排水収益 31,982 31,982
農業集落排水費用 19,441 22,537 　営業収益 30,137 30,137
　営業費用 17,506 20,602 　営業外収益 1,845 1,845
　　（うち減価償却費） 0 0 　特別利益 0 0
　営業外費用 1,846 1,846 個別排水処理収益 47,560 47,560
　特別損失 89 89 　営業収益 43,065 43,065
個別排水処理費用 50,396 55,648 　営業外収益 4,495 4,495
　営業費用 44,163 49,415 　特別利益 0 0
　　（うち減価償却費） 0 0
　営業外費用 6,233 6,233
　特別損失 0 0
費用合計 106,820 119,987 収益合計 142,825 144,575
当年度純利益 当年度純損失
総合計 6,264,072 6,264,662 総合計 6,264,072 6,264,662

4

下水道事業等会計残高試算表

資 産 の 部 負 債 及 び 資 本 の 部

費 用 の 部 収 益 の 部



令和7年 1月
貸借対照表の要旨 (単位:千円)

項 目 6 年 12 月 末 7 年 1 月 末 項 目 6 年 12 月 末 7 年 1 月 末
公共下水道固定資産 3,555,083 3,555,083 公共下水道固定負債 686,675 686,675
　有形固定資産 3,554,764 3,554,764 　企業債 686,675 686,675
　(内建設仮勘定） 500,948 500,948 公共下水道流動負債 62,896 64,579
　無形固定資産 269 269 　一時借入金 0 0
　投資 50 50 　企業債 56,982 56,982
公共下水道流動資産 202,973 212,264 　未払金 10 472
　現金預金 176,063 185,214 　前受金 0 0
　未収金 3,541 3,310 　その他流動負債 5,904 7,125
　貸倒引当金 △ 50 △ 50 公共下水道繰延資産 1,962,355 1,962,355
　前払金 0 0 　長期前受金 1,962,355 1,962,355
　その他流動資産 23,419 23,790 農業集落排水固定負債 102,132 102,132
　繰延勘定 0 0 　企業債 102,132 102,132
　短期貸付金 0 0 農業集落排水流動負債 30,122 31,069
　有価証券 0 0 　企業債 27,109 27,109
農業集落排水固定資産 1,771,106 1,771,106 　未払金 0 202
　有形固定資産 1,770,955 1,770,955 　その他流動負債 3,013 3,758
　(内建設仮勘定） 1,000 1,000 農業集落繰延資産 1,034,153 1,036,403
　無形固定資産 151 151 　長期前受金 1,034,153 1,036,403
農業集落排水流動資産 74,523 82,915 個別排水処理固定負債 240,371 240,371
　現金預金 71,885 77,265 　企業債 240,371 240,371
　未収金 538 3,334 個別排水処理流動負債 10,591 11,729
　貸倒引当金 △ 50 △ 50 　企業債 6,261 6,261
　前払金 0 0 　未払金 24 78
　その他流動資産 2,150 2,366 　前受金 0 0
個別排水処理固定資産 535,774 536,885 　その他流動負債 4,306 5,390
　有形固定資産 535,774 536,885 個別排水処理繰延資産 301,279 301,529
　無形固定資産 0 0 　長期前受金 301,279 301,529
個別排水処理流動資産 5,216 12,619 負債合計 4,430,574 4,436,842
　現金預金 △ 5,296 1,228 公共下水道資本金 1,435,060 1,435,060
　未収金 767 1,208 　自己資本金 1,435,060 1,435,060
　貸倒引当金 △ 50 △ 50 　借入資本金 171 171
　前払金 0 0 公共下水道剰余金 △ 412,161 △ 412,161
　その他流動資産 9,795 10,233 　資本剰余金 94,279 94,279

　利益剰余金 △ 506,440 △ 506,440
農業集落排水資本金 1,080,983 1,080,983
　自己資本金 1,080,983 1,080,983
　借入資本金 177 177
農業集落排水剰余金 △ 411,207 △ 411,207
　資本剰余金 23,482 23,482
　利益剰余金 △ 434,689 △ 434,689
個別排水処理資本金 81,995 81,995
　自己資本金 81,995 81,995
　借入資本金 183 183
個別排水処理剰余金 △ 85,157 △ 85,157
　資本剰余金 0 0
　利益剰余金 △ 85,157 △ 85,157
資本合計 1,689,513 1,689,513

資産合計 6,144,675 6,170,872 負債及び資本合計 6,120,087 6,126,355
損益計算書の要旨

項 目 6 年 12 月 末 7 年 1 月 末 項 目 6 年 12 月 末 7 年 1 月 末
公共下水道費用 41,802 46,429 公共下水道収益 65,033 77,268
　営業費用 35,895 40,522 　営業収益 58,874 71,090
　　（うち減価償却費） 0 0 　営業外収益 6,159 6,178
　営業外費用 5,817 5,817 　特別利益 0 0
　特別損失 90 90 農業集落排水収益 31,982 39,426
農業集落排水費用 22,537 24,786 　営業収益 30,137 37,581
　営業費用 20,602 22,851 　営業外収益 1,845 1,845
　　（うち減価償却費） 0 0 　特別利益 0 0
　営業外費用 1,846 1,846 個別排水処理収益 47,560 58,398
　特別損失 89 89 　営業収益 43,065 53,903
個別排水処理費用 55,648 59,360 　営業外収益 4,495 4,495
　営業費用 49,415 53,127 　特別利益 0 0
　　（うち減価償却費） 0 0
　営業外費用 6,233 6,233
　特別損失 0 0
費用合計 119,987 130,575 収益合計 144,575 175,092
当年度純利益 当年度純損失
総合計 6,264,662 6,301,447 総合計 6,264,662 6,301,447

4

下水道事業等会計残高試算表

資 産 の 部 負 債 及 び 資 本 の 部

費 用 の 部 収 益 の 部



令和7年 2月
貸借対照表の要旨 (単位:千円)

項 目 7 年 1 月 末 7 年 2 月 末 項 目 7 年 1 月 末 7 年 2 月 末
公共下水道固定資産 3,555,083 3,555,083 公共下水道固定負債 686,675 686,675
　有形固定資産 3,554,764 3,554,764 　企業債 686,675 686,675
　(内建設仮勘定） 500,948 500,948 公共下水道流動負債 64,579 65,359
　無形固定資産 269 269 　一時借入金 0 0
　投資 50 50 　企業債 56,982 47,198
公共下水道流動資産 212,264 210,889 　未払金 472 10,849
　現金預金 185,214 184,446 　前受金 0 0
　未収金 3,310 2,470 　その他流動負債 7,125 7,312
　貸倒引当金 △ 50 △ 50 公共下水道繰延資産 1,962,355 1,962,355
　前払金 0 0 　長期前受金 1,962,355 1,962,355
　その他流動資産 23,790 24,023 農業集落排水固定負債 102,132 102,132
　繰延勘定 0 0 　企業債 102,132 102,132
　短期貸付金 0 0 農業集落排水流動負債 31,069 31,337
　有価証券 0 0 　企業債 27,109 20,573
農業集落排水固定資産 1,771,106 1,771,106 　未払金 202 7,006
　有形固定資産 1,770,955 1,770,955 　その他流動負債 3,758 3,758
　(内建設仮勘定） 1,000 1,000 農業集落繰延資産 1,036,403 1,036,403
　無形固定資産 151 151 　長期前受金 1,036,403 1,036,403
農業集落排水流動資産 82,915 80,484 個別排水処理固定負債 240,371 240,371
　現金預金 77,265 77,446 　企業債 240,371 240,371
　未収金 3,334 499 個別排水処理流動負債 11,729 12,124
　貸倒引当金 △ 50 △ 50 　企業債 6,261 3,276
　前払金 0 0 　未払金 78 3,458
　その他流動資産 2,366 2,589 　前受金 0 0
個別排水処理固定資産 536,885 537,183 　その他流動負債 5,390 5,390
　有形固定資産 536,885 537,183 個別排水処理繰延資産 301,529 302,279
　無形固定資産 0 0 　長期前受金 301,529 302,279
個別排水処理流動資産 12,619 6,706 負債合計 4,436,842 4,439,035
　現金預金 1,228 △ 4,480 公共下水道資本金 1,435,060 1,435,060
　未収金 1,208 404 　自己資本金 1,435,060 1,435,060
　貸倒引当金 △ 50 △ 50 　借入資本金 171 171
　前払金 0 0 公共下水道剰余金 △ 412,161 △ 412,161
　その他流動資産 10,233 10,832 　資本剰余金 94,279 94,279

　利益剰余金 △ 506,440 △ 506,440
農業集落排水資本金 1,080,983 1,080,983
　自己資本金 1,080,983 1,080,983
　借入資本金 177 177
農業集落排水剰余金 △ 411,207 △ 411,207
　資本剰余金 23,482 23,482
　利益剰余金 △ 434,689 △ 434,689
個別排水処理資本金 81,995 81,995
　自己資本金 81,995 81,995
　借入資本金 183 183
個別排水処理剰余金 △ 85,157 △ 85,157
　資本剰余金 0 0
　利益剰余金 △ 85,157 △ 85,157
資本合計 1,689,513 1,689,513

資産合計 6,170,872 6,161,451 負債及び資本合計 6,126,355 6,128,548
損益計算書の要旨

項 目 7 年 1 月 末 7 年 2 月 末 項 目 7 年 1 月 末 7 年 2 月 末
公共下水道費用 46,429 50,448 公共下水道収益 77,268 79,133
　営業費用 40,522 43,475 　営業収益 71,090 72,955
　　（うち減価償却費） 0 0 　営業外収益 6,178 6,178
　営業外費用 5,817 6,883 　特別利益 0 0
　特別損失 90 90 農業集落排水収益 39,426 39,426
農業集落排水費用 24,786 27,484 　営業収益 37,581 37,581
　営業費用 22,851 25,079 　営業外収益 1,845 1,845
　　（うち減価償却費） 0 0 　特別利益 0 0
　営業外費用 1,846 2,316 個別排水処理収益 58,398 58,398
　特別損失 89 89 　営業収益 53,903 53,903
個別排水処理費用 59,360 66,122 　営業外収益 4,495 4,495
　営業費用 53,127 58,508 　特別利益 0 0
　　（うち減価償却費） 0 0
　営業外費用 6,233 7,614
　特別損失 0 0
費用合計 130,575 144,054 収益合計 175,092 176,957
当年度純利益 当年度純損失
総合計 6,301,447 6,305,505 総合計 6,301,447 6,305,505

4

下水道事業等会計残高試算表

資 産 の 部 負 債 及 び 資 本 の 部

費 用 の 部 収 益 の 部



令和7年 3月
貸借対照表の要旨 (単位:千円)

項 目 7 年 2 月 末 7 年 3 月 末 項 目 7 年 2 月 末 7 年 3 月 末
公共下水道固定資産 3,555,083 3,463,664 公共下水道固定負債 686,675 585,787
　有形固定資産 3,554,764 3,463,614 　企業債 686,675 585,787
　(内建設仮勘定） 500,948 0 公共下水道流動負債 65,359 104,981
　無形固定資産 269 0 　一時借入金 0 0
　投資 50 50 　企業債 47,198 100,887
公共下水道流動資産 210,889 200,629 　未払金 10,849 3,374
　現金預金 184,446 191,172 　前受金 0 0
　未収金 2,470 9,507 　その他流動負債 7,312 720
　貸倒引当金 △ 50 △ 50 公共下水道繰延資産 1,962,355 1,897,738
　前払金 0 0 　長期前受金 1,962,355 1,897,738
　その他流動資産 24,023 0 農業集落排水固定負債 102,132 54,716
　繰延勘定 0 0 　企業債 102,132 54,716
　短期貸付金 0 0 農業集落排水流動負債 31,337 51,074
　有価証券 0 0 　企業債 20,573 47,416
農業集落排水固定資産 1,771,106 1,704,507 　未払金 7,006 3,658
　有形固定資産 1,770,955 1,704,507 　その他流動負債 3,758 0
　(内建設仮勘定） 1,000 0 農業集落繰延資産 1,036,403 996,921
　無形固定資産 151 0 　長期前受金 1,036,403 996,921
農業集落排水流動資産 80,484 83,039 個別排水処理固定負債 240,371 261,824
　現金預金 77,446 82,056 　企業債 240,371 261,824
　未収金 499 1,033 個別排水処理流動負債 12,124 21,805
　貸倒引当金 △ 50 △ 50 　企業債 3,276 13,347
　前払金 0 0 　未払金 3,458 8,008
　その他流動資産 2,589 0 　前受金 0 0
個別排水処理固定資産 537,183 518,823 　その他流動負債 5,390 450
　有形固定資産 537,183 518,823 個別排水処理繰延資産 302,279 301,208
　無形固定資産 0 0 　長期前受金 302,279 301,208
個別排水処理流動資産 6,706 59,434 負債合計 4,439,035 4,276,054
　現金預金 △ 4,480 40,155 公共下水道資本金 1,435,060 1,492,043
　未収金 404 19,329 　自己資本金 1,435,060 1,492,043
　貸倒引当金 △ 50 △ 50 　借入資本金 171 171
　前払金 0 0 公共下水道剰余金 △ 412,161 △ 416,256
　その他流動資産 10,832 0 　資本剰余金 94,279 94,279

　利益剰余金 △ 506,440 △ 510,535
農業集落排水資本金 1,080,983 1,108,092
　自己資本金 1,080,983 1,108,092
　借入資本金 177 177
農業集落排水剰余金 △ 411,207 △ 423,257
　資本剰余金 23,482 23,482
　利益剰余金 △ 434,689 △ 446,739
個別排水処理資本金 81,995 88,255
　自己資本金 81,995 88,255
　借入資本金 183 183
個別排水処理剰余金 △ 85,157 △ 94,835
　資本剰余金 0 0
　利益剰余金 △ 85,157 △ 94,835
資本合計 1,689,513 1,754,042

資産合計 6,161,451 6,030,096 負債及び資本合計 6,128,548 6,030,096
損益計算書の要旨

項 目 7 年 2 月 末 7 年 3 月 末 項 目 7 年 2 月 末 7 年 3 月 末
公共下水道費用 50,448 154,979 公共下水道収益 79,133 150,884
　営業費用 43,475 143,277 　営業収益 72,955 85,572
　　（うち減価償却費） 0 92,259 　営業外収益 6,178 65,312
　営業外費用 6,883 11,612 　特別利益 0 0
　特別損失 90 90 農業集落排水収益 39,426 87,434
農業集落排水費用 27,484 99,484 　営業収益 37,581 44,688
　営業費用 25,079 96,021 　営業外収益 1,845 42,746
　　（うち減価償却費） 0 66,700 　特別利益 0 0
　営業外費用 2,316 3,374 個別排水処理収益 58,398 87,861
　特別損失 89 89 　営業収益 53,903 64,744
個別排水処理費用 66,122 97,539 　営業外収益 4,495 23,117
　営業費用 58,508 88,834 　特別利益 0 0
　　（うち減価償却費） 0 23,689
　営業外費用 7,614 8,705
　特別損失 0 0
費用合計 144,054 352,002 収益合計 176,957 326,179
当年度純利益 当年度純損失 25,823
総合計 6,305,505 6,382,098 総合計 6,305,505 6,382,098

4

下水道事業等会計残高試算表

資 産 の 部 負 債 及 び 資 本 の 部

費 用 の 部 収 益 の 部


